

## Kainuun maakuntaohjelmaa valmisteleva keskustelu

### MH § 56

Maakuntaohjelmaprosessissa on edetty aloitusvaiheesta (strategiset kysymykset) analyysivaiheeseen, jossa tarkastellaan lähemmin sekä lyhyen että pidemmän aikavälin kehitysmahdollisuuksia ja -vaihtoehtoja. Maakuntahallitukselle tässä tuodaan tiedoksi ja arvioitavaksi kaksi keskeistä taloudellisen kehityksen lähiaikojen kehitysnäkymätarkastelua: TEM:n 11.4. julkaisemat alueelliset kehitysnäkymät -raportti sekä alkuvuodesta julkaistu Pk-yritysbarometri.

**Alueelliset kehitysnäkymät 1/2017** on ELY-keskusten yhdessä muiden aluekehittäjien kanssa muodostama näkemys 15 ELY-keskusalueen ja seutukuntien nykytilasta ja lähiajan näkymistä. Erillisliitteenä on Kainuuta koskevat kappale po. julkaisusta. Katsauksen arviot on tuotettu kuluvan vuoden helmi–maaliskuussa. Viimeisin katsaus on julkaistu 11.4.2017. Julkistustilaisuus pidettiin Kajaanissa ja sen aineisto on saatavissa verkko-osoitteesta: [http://www.temtoimialapalvelu.fi/alueelliset\\_kehitysnakymat/tilaisuudet](http://www.temtoimialapalvelu.fi/alueelliset_kehitysnakymat/tilaisuudet)

Katsausta on laadittu vuodesta 2006 alkaen ja se on keskeinen osa lyhyen aikavälin alue-ennakointia. Kyseessä on laadullinen arvio, jossa keskeisessä roolissa ovat aluekehittäjien ja yritysten kehittämisen parissa toimivien henkilöiden näkemykset. Laadullista arviota tukevat tilastotiedot sekä alueelliset kyselyt ja barometrit. Alueellisten katsausten laatimisessa on monilla alueilla tärkeässä roolissa alueilla toteutetut keskustelupaneelit, joissa osallistujat muodostavat yhteisen näkemyksen alueen nykytilasta ja tulevaisuudesta. Arviointikohteita ovat elinkeinoelämä ja yritystoiminta sekä työttömyyden määrä ja rakenne.

Kehitysarviot kuvaavat alueen muutoksen suuntaa, ei arvioitavan asiakokonaisuuden tasoa alueella. Kehitysarviot eivät myöskään mahdollista alueiden välistä vertailua, vaan aluetta arvioidaan aina suhteessa alueen nykytilaan tai menneeseen kehitykseen.

**Pk-yritysbarometri:** Suomen Yrittäjät, Finnvera Oyj sekä työ- ja elinkeinoministeriö tekevät yhteistyössä pienten ja keski suurten yritysten toimintaa ja taloudellista toimintaympäristöä kuvaavan Pk-yritysbarometrin kaksi kertaa vuodessa. Barometri julkistetaan sekä valtakunnallisena että alueellisina raporteina.

Valtakunnallisessa raportissa tuloksia käsitellään koko pk-sektorin näkökulmasta ja myös päätoimialoittain teollisuuteen, rakentami-

seen, kauppaan ja palveluihin jaoteltuna. Alueraporteissa kehitystä verrataan erityisesti kyseisen alueen yritysten ja koko maan välillä.

Kevään 2017 Pk-yritysbarometri perustuu 4 761 pk-yrityksen edustajan vastauksiin. Se kuvaa siten kattavasti suomalaisten pk-yritysten käsityksiä taloudellisen toimintaympäristön muutoksista sekä yritysten liiketoimintaan ja kehitysnäkymiin vaikuttavista tekijöistä.

Erillisliite nro: 4

Erillisliite nro: 5

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Heimo Keränen, puh. 410 0741 ja tai sähköpostitse etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus käy tausta-aineiston ja esittelyn pohjalta lähetekeskustelun Kainuun tulevaisuuden näkymistä maakuntaohjelman valmistelun pohjaksi.

Maakuntahallitus:

Aluekehitysjohtaja Heimo Keränen esitteli asian esityslistan liitteenä olevan materiaalin pohjalta. Todettiin, että jatketaan maakuntaohjelman valmistelua.

-----